Aprobadas las instancias de evaluación, UTN emite una credencial que certifica a la persona evaluada por una duración de 3 años. 
Se considera válido el certificado si se realiza el mantenimiento correspondiente en tiempo y forma (ver VIGENCIA), y la persona 
mantiene un comportamiento ético. 
Los datos relativos a la certificación podrán ser publicados por UTN. 

$ 180.000,00 (Ciento ochenta  mil con 00/100). (Valor vigente hasta el 31/01/2026)

VIGENCIA:  
Para mantener la certificación vigente, la persona certificada debe demostrar periódicamente que ejerce de manera competente 
la especialidad técnica por la cual obtuvo la certificación.